Item

11

21

2.2

23

2.4

25

4.1

51

5.3
5.4
B15)
5.6
5.7

5.8
5.9

5.10

511

5.12

13

131

14

141

14.2

14.3

14.4

Cédigo

01.050.0714-A

02.002.0012-A

02.020.0002-A

02.004.0001-A

02.016.0001-A

02.015.0001-A

04.014.0095-A

05.001.0876-A

05.105.0110-A
05.105.0112-A
05.001.0044-A
05.001.0049-A
05.001.0134-A

05.001.0009-A
05.001.0131-A

05.001.0023-A

05.055.0022-A

05.055.0010-A

13.030.0252-A

14.006.0005-A

14.006.0008-A

14.006.0010-A

14.006.0220-A

ANEXO |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO

Obra e localizagdo: Reforma UBS Contendas
Data: Junho de 2022

Bancos: EMOP - 04/2022.

BDI: 18,05%

Prazo de execugdo: 6 meses

Orcamento sintético

Descricéo
SERVIGOS DE ESCRITORIO, LABORATORIO E CAMPO
MAO-DE-OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO JUNIOR,PARA SERVICOS DE
CONSULTORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA,INCLUSIVE ENCARGO S
SOCIAIS
CANTEIRO DE OBRA
TAPUME DE VEDACAO OU PROTECAO,EXECUTADO COM TELHAS TRAPEZOID
AIS DE ACO GALVANIZADO,ESPESSURA DE 0,5MM,ESTAS COM 2 VEZES DE
UTILIZACAO,INCLUSIVE ENGRADAMENTO DE MADEIRA,UTILIZADO
2VEZES,EXCLUSIVE PINTURA
PLACA DE IDENTIFICACAO DE OBRA PUBLICA,TIPO BANNER/PLOTTER,C
ONSTITUIDA POR LONA E IMPRESSAO DIGITAL,INCLUSIVE SUPORTES D E
MADEIRA.FORNECIMENTO E COLOCACAO
BARRACAO DE OBRA,COM PAREDES E PISO DE TABUAS DE MADEIRA DE
32,COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM,E INSTALACOES,
EXCLUSIVE PINTURA,SENDO REAPROVEITADO 2 VEZES
INSTALACAO E LIGACAO PROVISORIA DE ALIMENTACAO DE ENERGIA EL
ETRICA,EM BAIXA TENSAO,PARA CANTEIRO DE OBRAS,M3-CHAVE 100A,
CARGA 3KW,20CV,EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO MEDIDOR

INSTALACAO E LIGACAO PROVISORIA PARA ABASTECIMENTO DE AGUA E
ESGOTAMENTO SANITARIO EM CANTEIRO DE OBRAS,INCLUSIVE ESCAVA
CAO,EXCLUSIVE REPOSICAO DA PAVIMENTACAO DO LOGRADOURO PUBLICO

TRANSPORTES

RETIRADA DE ENTULHO DE OBRA COM CACAMBA DE ACO TIPO CONTAINE R
COM 5M3 DE CAPACIDADE,INCLUSIVE CARREGAMENTO,TRANSPORTE E
DESCARREGAMENTO.CUSTO POR UNIDADE DE CACAMBA E INCLUI A TAXA
PARA DESCARGA EM LOCAIS AUTORIZADOS

SERVICOS COMPLEMENTARES

RASPAGEM COM ESPATULA DE ACO OU ESCOVA DE ACO PARA REMOCAO D
E CRAQUELE DE PINTURA

MAO-DE-OBRA DE BOMBEIRO HIDRAULICO,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAI S

MAO-DE-OBRA DE ELETRICISTA,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS

REMOCAO DE COBERTURA EM TELHAS FRANCESAS,MEDIDA PELA AREA RE
AL DE COBERTURA EXCLUSIVE MADEIRAMENTO

REMOCAO DE MADEIRAMENTO DE TELHADO EM TELHA CERAMICA
ARRANCAMENTO DE PORTAS,JANELAS E CAIXILHOS DE AR CONDICIONAD O
OU OUTROS

DEMOLICAO DE REVESTIMENTO EM AZULEJOS,CERAMICAS OU MARMORE E
M PAREDE,EXCLUSIVE A CAMADA DE ASSENTAMENTO

REMOCAO DE VIDRO ACIMA DE 0,30X0,30M,COM LIMPEZA LOCAL

DEMOLICAO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS,INCLUSIVE E
MPILHAMENTO LATERAL DENTRO DO CANTEIRO DE SERVICO

LETRA CAIXA DE ACO INOX POLIDO OU ESCOVADO,COM 30CM DE ALTUR
A,ESPESSURA DE 3CM,COM PINOS PARA FIXACAO.FORNECIMENTO E COL
OCACAO

LETRA CAIXA DE ACO INOX POLIDO OU ESCOVADO,COM 20CM DE ALTUR
A,ESPESSURA DE 2CM,COM PINOS PARA FIXACAO.FORNECIMENTO E COL
OCACAO

REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS, E PISOS

REVESTIMENTO DE PAREDES COM LADRILHOS CERAMICOS,COM MEDIDAS
EM TORNO DE 20X20CM,ASSENTE COM ARGAMASSA COLANTE,REJUNTAMEN
TO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA,EXCLUSIVE CHAPISCO E EMBOCO

ESQUADRIAS DE PVC, FERRO, ALUMINIO OU MADEIRA, VIDRAGAS E
FERRAGENS

PORTA DE MADEIRA DE LEI EM COMPENSADO DE 100X210X3,5CM,FOLHE ADA
NAS 2 FACES,ADUELA DE 13X3CM E ALIZARES DE 5X2CM,EXCLUSI VE
FERRAGENS.FORNECIMENTO E COLOCACAO

PORTA DE MADEIRA DE LEI EM COMPENSADO DE 90X210X3,5CM FOLHEA DA
NAS 2 FACES,ADUELA DE 13X3CM E ALIZARES DE 5X2CM,EXCLUSIV E
FERRAGENS.FORNECIMENTO E COLOCACAO

PORTA DE MADEIRA DE LEI EM COMPENSADO DE 80X210X3,5CM FOLHEA DA
NAS 2 FACES,ADUELA DE 13X3CM E ALIZARES DE 5X2CM,EXCLUSIV E
FERRAGENS.FORNECIMENTO E COLOCACAO

PORTA DE MADEIRA DE LEI DE CORRER EM COMPENSADO DE 80X210X3,
5CM,PENDURADA EM ROLDANAS,CORRENDO DENTRO DE TRILHO OCO,GUIA
DA POR CANALETA EMBUTIDA NO PISO COM MARCO DE 7X3CM,EXCLUSIVE
FERRAGENS.FORNECIMENTO E COLOCACAO

und.

MES

M2

M2

M2

UN

UN

UN

M2

MES
MES
M2
M2
UN

M2
M2

M3

UN

UN

M2

UN

UN

UN

UN

Quant.

0,75

176,86

6,00

1,00

1,00

13,00

361,00

1,00
2,00
339,87
339,87
17,00

271,28
1,60

19,82

27,00

18,00

271,28

1,00

7,00

8,00

2,00
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CNPJ: 32.001.836/0001-05

Valor Unit
R$ 16.001,92
R$ 36,93
R$ 207,15
R$ 408,47
R$ 2.160,22
R$ 4.187,01
R$ 258,86
R$ 18,43
R$ 3.486,56
R$ 3.486,56
R$ 11,98
R$ 26,38
R$ 20,89
R$ 17,72
R$ 8,79
R$ 75,64
R$ 135,91
R$ 97,31
R$ 87,28
R$ 676,09
R$ 659,57
R$ 625,56
R$ 529,48

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$
R$
R$
R$
R$

R$
R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

Total
12.001,44

12.001,44

15.640,36

6.531,59

310,73

2.450,82

2.160,22

4.187,01

3.365,18

3.365,18

42.247,16

6.653,23

3.486,56
6.973,12
4.071,64
8.965,77

355,13

4.807,08
14,06

1.499,41

3.669,57

1.751,58

23.677,32

23.677,32

14.548,19

676,09

4.616,99

5.004,48

1.058,96


regis
Máquina de escrever
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145

14.6

14.7
15
15.1

15.2
16

16.1

16.4

16.10

17

171

17.2

17.3

17.4

17.7

14.007.0045-A

14.007.0090-A

14.004.0025-A

15.020.0215-A
15.020.0178-A

16.001.0050-A

16.002.0012-A

16.011.0045-A

16.001.0077-A

16.001.0085-A

16.005.0050-A

16.002.0025-A

16.007.0025-A

16.004.0055-A

17.017.0110-A

17.017.0041-A

17.018.0185-A

17.018.0050-A

17.018.0117-A

17.040.0050-A

17.017.0161-A

FERRAGENS PARA PORTAS MADEIRA,DE 1 FOLHA DE ABRIR,INTERNAS,
SOCIAIS OU DE SERVICO,CONSTANDO DE FORNECIMENTO S/COLOCACAQ; -
FECHADURA SIMPLES, RETANGULAR,DE FERRO,ACABAMENTO CROMADO;-
MACANETA TIPO ALAVANCA,EM ZAMAK OU LATAO,ACABAMENTO POLIDO E
CROMADO;-ESPELHO RET.OU SEMIELIPTICO FERRO OU LATAO;-3 DOB
RADICAS DE FERRO GALV.DE 3"X2.1/2",C/PINOS E BOLAS DE LATAO

FERRAGENS P/PORTAS DE MADEIRA,DE CORRER,DE 1 FOLHA,CONSTANDO
DE FORN.S/COLOC.DE:-FECHADURA C/CHAVE BI-PART.,LATAO, ACABA
MENTO CROMADO;-2,00M DE TRILHO EM "U",DE FERRO;-2 ROLDANAS DE
FERRO;-2 GUIAS DE LATAO,TAMANHO 3/4",SEM CANTONEIRA;-2,00M
CANALETA DE ALUMINIO,TAMANHO 2,00MX3/4",2 CONCHAS COM FURO PARA
CHAVE, LATAO CROMADO

VIDRO PLANO TRANSPARENTE,COMUM,DE 6MM DE ESPESSURA.FORNECIME
NTO E COLOCACAO

INSTALAGOES ELETRICAS, HIDRAULICAS, SANITARIAS E MECANICAS
LAMPADA LED,BULBO,A60,25W,100/240V,BASE E-27.FORNECIMENTO E
COLOCACAO

LAMPADA LED,DICROICA MR16 5W/12V.FORNECIMENTO E COLOCACAO
COBERTURAS, ISOLAMENTOS E IMPERMEABILIZAGOES

MADEIRAMENTO PARA COBERTURA EM DUAS AGUAS EM TELHAS CERAMICA
S,CONSTITUIDO DE CUMEEIRA E TERCAS DE 3"X4.1/2",CAIBROS DE 3
"X1.1/2",RIPAS DE 1,5X4CM,TUDO EM MADEIRA SERRADA,SEM TESOURA OU
PONTALETE,MEDIDO PELA AREA REAL DO MADEIRAMENTO.FORNECI MENTO
E COLOCACAO

COBERTURA EM TELHA CERAMICA PORTUGUESA OU ROMANA ,EXCLUSIVE C
UMEEIRA E MADEIRAMENTO MEDIDA PELA AREA REAL DE COBERTURA.FO
RNECIMENTO E COLOCACAO

COBERTURA TRANSLUCIDA,CRISTAL,BRANCA LEITOSA OU CORES BASICA
S,PERFIL TRAPEZOIDAL OU ONDULADA,RESINA POLIESTER REFORCADA
C/FIBRA VIDRO,C/ADITIVO ESTABILIZANTE CONTRA DEGRADACAO
DOSRAIOS U.V.,ESP.1,3MM,USO ONDE SE REQUER ILUMINACAO NATURAL M
AIS VITREA,ECONOMICIDADE E BOA RESISTENCIA,LARG.990MM E 1020
MM,COMPR.ATE 6,00M,INCL.ACESSORIOS P/FIXACAO.FORN.E COLOC.

TESOURA COMPLETA EM MADEIRA SERRADA,PARA VAO DE 10,00M.FORNE
CIMENTO E COLOCACAO

PONTALETE DE MADEIRA SERRADA ,EM PECAS DE 3"X3",VERTICAIS E H
ORIZONTAIS,PARA COBERTURA DE TELHAS CERAMICAS,MEDIDO PELA AR
EA REAL DA COBERTURA DO TELHADO.FORNECIMENTO E COLOCACAO

RUFO EM GALVALUME,COM ACABAMENTO EM VERNIZ NAS 2 FACES, TRAPE
ZOIDAL OU ONDULADA,MEDINDO APROXIMADAMENTE (1265X600X0,5)MM.
FORNECIMENTO E COLOCACAO

CORDAO PARA ARREMATE DE TELHADO EXECUTADO EM TELHAS COLONIAI
S DUPLAS,LIGEIRAMENTE SOBREPOSTAS,PRESAS COM ARGAMASSA DE CI
MENTO,AREIA E SAIBRO,NO TRACO 1:2:2.FORNECIMENTO E COLOCACAO
CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO N°26 COM 25CM DE DESENVOLV
IMENTO.FORNECIMENTO E COLOCACAO

CONDUTOR CIRCULAR PARA CALHA DE BEIRAL DE PVC,DN 88,INCLUSIV E
CONEXOES.FORNECIMENTO E COLOCACAO

PINTURAS

PINTURA INTERNA OU EXTERNA SOBRE MADEIRA,COM TINTA A OLEO BR
ILHANTE OU ACETINADA,LIXAMENTO,UMA DEMAO DE VERNIZ ISOLANTE
INCOLOR,DUAS DEMAOS DE MASSA PARA MADEIRA,LIXAMENTO E REMOCAO
DE PO,UMA DEMAO DE FUNDO SINTETICO NIVELADOR E DUAS DEMAOS DE
ACABAMENTO

REPINTURA INTERNA OU EXTERNA NA COR EXISTENTE,SOBRE REVESTIM
ENTO LISO EM BOM ESTADO,COM TINTA A OLEO BRILHANTE,INCLUSIVE
LIXAMENTO E DUAS DEMAOS DE ACABAMENTO

TEXTURA ACRILICA NA COR BRANCA,ACABAMENTO FOSCO,PARA INTERIO R
OU EXTERIOR,APLICADAS EM DUAS DEMAOS SOBRE CONCRETO,ALVENA
RIA,BLOCO DE CONCRETO,CIMENTO SEM AMIANTO OU REVESTIMENTO

PINTURA COM TINTA LATEX,CLASSIFICACAO STANDARD OU PREMIUM,CO
NFORME ABNT NBR 15079,PARA INTERIOR OU EXTERIOR,SOBRE CHAPIS
CO,INCLUSIVE SELADOR E DUAS DEMAOS DE ACABAMENTO

REPINTURA COM TINTA LATEX SEMIBRILHANTE,FOSCA OU ACETINADA,C
LASSIFICACAO PREMIUM OU STANDARD,CONFORME ABNT NBR 15079,PAR A
INTERIOR E EXTERIOR,SOBRE SUPERFICIE EM BOM ESTADO E NA COR
EXISTENTE,INCLUSIVE LIMPEZA,LEVE LIXAMENTO COM LIXA FINA,U MA
DEMAO DE FUNDO PREPARADOR E UMA DE ACABAMENTO

PINTURA DE SINALIZACAO DE SOLO PARA EQUIPAMENTOS DE COMBATE A
INCENDIO (EXTINTORES E HIDRANTES),EM QUADRADOS VERMELHOS D E
(0,70X0,70)M E BORDAS AMARELAS DE 0,15M DE LARGURA,CONFORME ABNT
NBR 16820

REPINTURA INTERNA OU EXTERNA SOBRE MADEIRA EM BOM ESTADO COM
TINTA SINTETICA ALQUIDICA DE USO GERAL,INCLUSIVE LIXAMENTO,
LIMPEZA E DUAS DEMAOS DE ACABAMENTO NA COR EXISTENTE

UN

UN

M2

UN
UN

M2

M2

M2

UN

M2

M2

M2

M2

M2

M2

UN

M2

18,00

2,00

1,60

15,00
15,00

321,73

321,73

28,52

4,00

321,73

13,46

64,21

66,78

50,40

105,73

369,35

189,17

189,17

1.325,60

30,24
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R$

R$

R$

R$
R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

113,64

429,30

179,72

42,21
17,95

128,77

62,47

126,74

4.136,95

54,56

138,30

50,77

82,83

42,11

26,96

11,24

29,00

16,11

11,95

31,69

11,45

R$

R$

R$
R$
R$

R$
R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

2.045,52

858,60

287,55
902,40
633,15

269,25
112.018,85

41.429,17

20.098,47

3.614,62

16.547,80

17.553,59

1.861,52

3.259,94

5.531,39

2.122,34

33.130,92

2.850,45

4.151,50

5.485,93

3.047,53

15.840,92

63,38

346,25



17.8

18

18.1

21
21.1

17.017.0100-A

18.027.0434-A

21.004.0150-A

PREPARO DE MADEIRA NOVA,INCLUSIVE LIXAMENTO,LIMPEZA,UMA DEMA O
DE VERNIZ ISOLANTE INCOLOR,DUAS DEMAOS DE MASSA PARA MADEI
RA,LIXAMENTO E REMOCAO DE PO,E UMA DEMAO DE FUNDO
SINTETICONIVELADOR

APARELHOS HIDRAULICOS, SANITARIOS, ELETRICOS, MECANICOS E
ESPORTIVOS

LUMINARIA TIPO SPOT,DIRECIONAL,EXCLUSIVE LAMPADA.FORNECIMENT O E
COLOCACAO

ILUMINAGAO PUBLICA
RETIRADA DE LUMINARIA,INSTALADA EM CORDOALHA,TETO OU PAREDE

M2 32,13
UN 15,00
UN 15,00

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral
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R$

R$

R$

41,86

48,56

25,29

18,05%

R$

R$

R$

R$
R$

R$
R$
R$

1.344,96

728,40

728,40

379,35
379,35

258.639,57
46.691,87
305.331,44



